АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка

[bookmark: _GoBack]00.00.2025                                                                                             № ПРОЕКТ

О проведении двухмесячника по благоустройству

В целях приведения территории населенных пунктов Среднеагинского сельсовета в надлежащее санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по благоустройству после зимне-весеннего периода, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Среднеагинский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Среднеагинского сельсовета двухмесячник по благоустройству и озеленению с 25 апреля по 25 июня 2025 года в соответствии с правилами благоустройства Среднеагинского сельсовета. Привлечь население Среднеагинского сельсовета, к участию в указанном выше мероприятии.
2. При проведении двухмесячника, особое внимание обратить на соблюдение гражданами, правил содержания и благоустройства прилегающей территории. Рекомендовать всем жителям, привести территорию около своих домовладений в надлежащее санитарное и противопожарное состояние. Убрать территорию вокруг своих домов, убрать технику от дворов, учитывая погодные условия.
3. Рекомендовать руководителям всех организаций, учреждений, предприятий:
3.1. Организовать субботники по благоустройству своих прилегающие территорий, учитывая погодные условия.
3.2. При проведении субботников надевать маски и перчатки.
4. Вывоз мусора, металлолома и других отходов осуществляет представитель регионального оператора АО «Автоспецбаза» согласно графика.
5. Для координации действий и осуществления контроля за проведением двухмесячника утвердить комиссию с следующем составе:
- Наузников Р.Ф – глава администрации – председатель комиссии;
- Николаева С.П – зам. главы – заместитель председателя комиссии;
- Тарханов Е.А – старший водитель МПО- член комиссии;
- Амирбекян Д.А – депутат Среднеагинского сельсовета- член комиссии;
- Уполномоченный участковый – член комиссии (по согласованию).
6. Рекомендовать комиссии при проведении двухмесячника обращать особое внимание на соблюдение гражданами правил содержания, благоустройства и озеленения.
7. Итоги двухмесячника по благоустройству и озеленению подвести до 25 июня 2025 года.
8. Данное постановление довести до каждого жителя поселения.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания подлежит опубликованию в  газете «Среднеагинские вести» и размещению на официальном сайте Среднеагинского сельсовета https://sredneaginskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета                                                  Р.Ф.Наузников